
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 24/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 16 - Genio civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIANTE AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 130 DEL 12/06/2014 RELATIVO ALLA

CONCESSIONE PER L'INSTALLAZIONE DI UN GAZEBO AMOVIBILE ANNESSO

ALL'ATTIVITA' COMMERCIALE CICAS PUB IN PROSSIMITA' DEL MURO SPONDALE

DEL TORRENTE CALAVRA IN GIFFONI VALLE PIANA.  RICHIEDENTE: ALESSI MIRCO

PRAT.  7135/C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

Il Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale Genio Civile di Salerno - Presidio Protezione Civile 
 

 PREMESSO: 
 

−−−−    che, con decreto dirigenziale n. 130 del 12/06/2014 il sig. Alessi Mirco, nato a Salerno il 06/01/1986 
e residente a Giffoni Valle Piana alla Via D. Beneventano 18, C.F. LSSMRC86A06H703Y 
(successivamente indicato con “ditta” o “concessionario”), ha ottenuto la concessione per poter 
posizionare un gazebo amovibile a carattere stagionale in prossimità del torrente Calavra in Giffoni 
Valle Piana, annesso all’attività commerciale CICAS PUB, dedita alla somministrazione di alimenti e 
bevande, con sede in Via A. Russomando; 

−−−−    che, con istanza acquisita in data 09/05/2017 n. 330781, la ditta ha chiesto di poter modificare le 
date di montaggio e smontaggio del gazebo, ora previste, nel citato decreto n. 130/2014, dal 1 
giugno al 1 ottobre, nel seguente periodo: dal 1 maggio al 1 gennaio dell'anno successivo;  

−−−−    che la pratica è registrata al n. 7135/C; 
−−−−    che, da una verifica contabile, la ditta risulta in regola con i canoni di concessione; 

 
CONSIDERATO: 

- che la modifica delle date di montaggio e smontaggio è ininfluente ai fini delle valutazioni poste a 
base del rilascio della concessione; 

- che resta confermata la natura di precarietà e temporaneità dell’opera; 
- che non si sono rilevati elementi ostativi all’accoglimento della richiesta;  
- che, con delibera della Giunta Regionale della Campania n. 5154 del 20.10.2000 per l’emissione dei 

Decreti di concessione in materia di opere idrauliche veniva delegato il Settore del Genio Civile di 
Salerno, oggi denominato Unità Operativa Dirigenziale Genio Civile di Salerno - Presidio Protezione 
Civile, in attuazione del Regolamento n. 12 del 15/12/2011, approvato con Delibera di Giunta 
Regionale n. 475 del 10/09/2012; 

- che risulta acquisita agli atti la dichiarazione del Dirigente U.O.D. e del Responsabile del 
Procedimento e titolare del provvedimento (prot. interno n. 510 e 511 del 19/05/17 ai sensi dell'art. 
6/bis della Legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013. 

 
Dato atto dell'intervenuta verifica dell'assenza di conflitto di interessi. 
 

Visto il R.D. n. 523 del 25.7.1904 (T.U. sulle opere idrauliche); 
Visto il R.D. n. 368 dell’8.5.1904 (T.U. sulle opere di bonifica); 
Visto il D. Lgs. 152 del 03.04.2006 e s.m.i. 
Visto l’art. 89 D.P.R. n. 616 del 24.07.1977; 
Visto l’art. 19 della L. R. n. 29 del 14.05.1975; 
Vista la L. R. n. 47 del 25.10.1978; 
Visto il D. Lgs 112 del 31.03.1998; 
Vista la Legge n. 183/1989; 
Vista la circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore Regionale al Personale; 
Vista la Delibera di G. R. n. 3466 del 03.06.2000; 
Vista la Delibera di G. R. n. 5154 del 20.10.2000; 
Vista la Delibera di G. R. n. 5784 del 28.11.2000; 
Visto il D. L.vo n. 165 del 30.03.2001; 
Vista la L. R. n. 7 del 30.04.2002; 
Vista la Delibera di G. R. n. 2075/2005; 
Vista la Delibera di G. R. n. 488 del 31.10.2013; 
Vista la L. R. n. 3 del 16.01.2014; 
Vista la L. R. n. 4 del 16.01.2014; 
Vista la Delibera di G. R. n.92 del 01.04.2014; 
Vista la L. R. n. 3 del 20/01/2017; 
Vista la L. R. n. 4 del 20/01/2017; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

Ritenuto che l’istanza possa essere accolta; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di P.P. 14 geom. Renato Sarconio e delle 
risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento, 
 

DECRETA 
 
con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate: 
- di accogliere la richiesta di modifica delle date di montaggio e smontaggio del gazebo di cui al decreto 

dirigenziale n. 130 del 12/06/2014 con le seguenti date: montaggio 1 maggio e successivo 
smontaggio il 1 gennaio, purché tali date non siano in contrasto con le norme comunali in materia di 
concessione di suoli pubblici per attività stagionali alle quali il concessionario è comunque tenuto ad 
adeguarsi;  

- di confermare la data di scadenza e tutte le altre prescrizioni e condizioni contenute nel decreto 
dirigenziale n. 130 del 12/06/2014 del quale il presente decreto costituisce atto aggiuntivo. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 gg. dalla notifica o pubblicazione o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica o pubblicazione. 
 
Il presente provvedimento viene inviato: 
 

- alla Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione Civile (50-
09); 

- alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (50 – 13) 
- alla Unità Operativa Dirigenziale Gestione delle Entrate Regionali (50 – 13 - 01); 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
- al Consorzio di Bonifica Destra Sele; 
- al Comune di Giffoni Valle Piana. 

 
        Biagio Franza 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

